

Nyhedsbrev Vejle IF april – nr 1 - 2025

Af Per Glassau

Vi starter i den triste ende, med beskeden om, at vi har mistet et kært klubmedlem

Nekrolog over æresmedlem i Vejle IF, Clark Pedersen

Af Ove Lausten

Søndag, den 26. januar sov Clark Pedersen stille ind. Dermed sluttede et langt og begivenhedsrigt liv. Clark Pedersen var populær sagt en rigtig arbejdsbi med organisatorisk talent. Han var desuden initiativrig og hjælpsom. Han var vennernes ven, og benyttede sjældent ordet nej. Det blev til 40 år i Vejle IF's bestyrelse, hvor han var formand fra 1981 til 1983. Clark var via bestyrelsen og netværk til klubmedlemmer involveret i de fleste af klubbens aktiviteter. En mangeårig loyal og alsidig indsats var årsagen til udnævnelsen som æresmedlem i Vejle IF.

Resten af nekrologen kan læses på Vores hjemmeside

<https://www.vejle-if.dk/nekrolog-clark-pedersen/>

Clark blev bisat fra Hover Kirke 04. februar og kirken var faktisk fyldt med mennesker og heraf rigtig mange fra Vejle IF. Det vidner om, at Clark var et vellidt menneske.

Ekstraordinær generalforsamling i Vejle IF

Tirsdag den 25. februar blev der afholdt ekstraordinær generalforsamling i Vejle IF.

Der var kun et punkt på dagsordenen, hvem skulle være den nye formand efter Ove Lausten.

Skribenten af dette nyhedsbrev har lige siden den ordinære generalforsamling tilbage i november, forsøgt at gennemtænke de forskellige senarier ved evt. at sige ja til posten.

Det kan vel ikke gå helt galt, så mit endelig svar blev et ja, den tirsdag aften for snart 50 dage siden.

I den her forbindelse vil jeg også gerne officielt overbringe et KÆMPE STORT TAK til Ove, for al hans hjælp i forbindelse med at overdrage opgaverne til mit bord.

*) I forbindelse med mit ja til formandsposten, har jeg samtidig sagt farvel til Styregrupperne i Vejle Ådal halvmaraton og Dr. Nielsen Vinterhygge maraton.

Disse grupper føres nu af Niels Olav Nielsen – Torben Endahl – Niels Præstiin og Niels Koch.

Dr. Nielsen Vinterhygge maraton

Søndag, den 19. januar blev den 15. udgave af løbet afviklet. Det var så min sidste gang i styregruppen (i denne omgang) Løbet er dog i gode hænder, idet Niels Koch har lovet at han gerne vil hjælpe med videreførelsen af dette unikke løb. Styregruppen består nu af Niels Præstiin – Niels Olav Nielsen og Niels Koch. I årets 2025 udgave dannede jeg som ved flere andre lejligheder Hold med Ove Lausten. Vi var placeret strategisk ved det første og samtidig også det sidste depot ved "Bildes Bolighus". Sædvanen tro hyggede vi os og fik flere gode snakke med deltagerne som "besøgte" Vores lille Bod. Det er positivt, at rigtig mange fortæller os, at de kommer igen næste år. Dette er en kæmpe ros til Vore hjælpere, som hermed er videresendt. Vores egen Evy Kandborg prøvede i øvrigt kræfter med ½ maraton distancen, som hun gennemførte med sin "nye" løbepartner Poul. Han tog sig dog den frækhed til sidst lige, at vise han var den hurtigste. Men som Evy efterfølgende fortalte mig (det er mig der har lært ham at løbe). Det er så åbenbart ikke det eneste hun har lært ham. Hun har nemlig senest fået et JA i kirken. Tillykke til Jer2 og tak fordi du skaffede et nyt medlem EVY (ironi kan forekomme).

DM indendørs Senior

21. og 22. februar lagde Odense , nærmere betegnet Thorvald Ellegaards Arena gulv til de danske indendørs mesterskaber i atletik. Vi havde en lille flok atleter med ved stævnet.

På den korteste af distancerne 60m løb Sebastian V.T. Kolind i tiden 7,26

På den længste distance 3000m løb Sebastian Smed Grønkjær i tiden 8.43,70

På en af atletikkens mest krævende distancer 400m løb Astrid Borregaard i flotte 57,56

Så fik hun lige en smag af , hvad der venter som Senior og hun spås gode chancer her.

Astrid løb også 200m, her rakte tiden 25,95 dog kun til indledende runde

Nick Rostgaard Jensen hentede endnu en guld medalje til samlingen på favorit distancen 800m i tiden 1.58,11

DM indendørs ungdom

Blev afviklet 01. - 02. marts i Spar Nord Arena Skive

Vores piger blev ved stævnet noteret for disse resultater:

Freja Ludvigsen P19 60m 8,19 Astrid Borregaard P19 200m 26,19

Freja Ludvigsen P19 200m 27,50 Astrid Borregaard P19 400m 57,32 (Guld)

Nanna Nygaard P19 60 Hæk 10,15 (Bronze)

Nanna Nygaard P19 kugle 4 kg 9,73 Agnete V Bertelsen P17 kugle 3 kg 11,24

Hos drengene blev følgende noteret

Jason Berg D17 60m 7,63 Jason Berg D17 200m 23,65

Nicklas A V Paramo D19 1500m 4.15,36 Ibai E V Paramo D17 1500m 4.30,60

Valdemar Christensen D17 1500m 4.34,81 Andreas Lunde D17 1500m 5.55,65

Crossløbsserien

Cross 24/25 er afsluttet med løb i Juelsminde, Kolding, Taulov og Fredericia

Den 11. januar i Juelsminde - 01. februar i Kolding - 22. februar i Taulov og 08. marts i Fredericia

Samlet set, har Vore ungdommer klaret sig glimrende i denne sæson. De har hver især bidraget med point således den samlede score i HOLDturneringen nåede op på 3500 point, hvilket rakte til en samlet 4. plads.

I de forskellige klasser blev det da også til placeringer i den øverste ende, hvor det som bekendt er sjovest at være.

Piger 10-11 år – Caroline H Christensen blev samlet nummer 3 ud af 6 deltagere.

Hun deltog ved 5 runder og fik 1 andenplads og 4 tredjepladser. I alt 296 point.

Drenge 12-13 år – Her snuppede Alexander Christensen 1. pladsen med de 344 point, han opnåede i de 6 runder han deltog i. Sofus W Caspersen blev nummer 4, med samlet set 285 point som han scorede i alle 7 runder.

Det er lige værd at nævne her, at man kan deltage i alle 7 runder. Dog er det kun de 5 bedst pointgivende resultater som bruges i sammentællingen, for det samlede resultat i den individuelle konkurrence. Hvad angår HOLDturneringen, er det alle de point man kan skrabe sammen som indgår.

Drenge 14-19 år – Nicklas A V Paramo vandt over de 15 andre i denne klasse, ret overbevisende endda. Han behøvede kun 5 runder for at sikre sig maximum point 350. Her blev Valdemar Christensen nummer 3 med 296 point og Ibai E V Paramo nummer 5 med 262 point. Det er værd at nævne at 4. pladsen blev vundet med 263 point, så man kan sige at konkurrencen om de bedste placeringer blev tæt.

Bliv endelig ved med at deltage hen over vinteren i denne crossløbsserie. Det er en god måde at vedligeholde formen på, i den kolde tid. Så er der jo også det sociale og det styrker virkelig forholdet i klubben, at være sammen på tværs af aldersklasser ved disse løb. Kagen efter løbene er et kapitel HELT for sig selv..... vi ses derude.

*) resultater for master nævnes i særskilt nyhedsbrev som udsendes af Ove Lausten.

Evaluerings af sæson:

Hvis der er ønsker, jeg skal tage med til mødet (GODT ELLER SKIDT) så send mig en mail, så kommer det med til mødet, som finder sted 19. juni

Per.glassau@gmail.com

MOTIONS LØBE OG WALK HOLD

11. marts startede Anne Munksgaard et nyt træningsforløb op for en håndfuld nye løbere.

Der var bleven annonceret både på Facebook og i ugeavisen herom. Det har nemlig kæmpe stor betydning, at vi gør os synlige ude i samfundet. Så spred gerne budskabet hvor I kommer frem. Vi har plads til mange flere i klubben.

Alle trænere i motionsafdelingen bidrager hver på Deres gode måde til fællesskabet som jeg ser det. Når man møder ind til tirsdags træningen, kender man som oftest allerede ruten, idet den ligger på Vejle IF's facebook side (tænker de fleste har adgang). Er der

udfordringer mm bliver de oftest snakket igennem efter træningen , alt imens ostemadden bliver fortæret. Er man heldig og det er vi nogen gange, så har OLE lige været forbi depotet og det ved de fleste godt hvad betyder.....

Craft cup 2025

15. marts afvikledes 4. runde i Odense. (5 kmL)

Vi havde en større flok afsted og jeg kan ikke lade være med lige at nævne, Sebastian Smed Grønkjærs resultat i D17. Han vandt suveræn denne klasse, men jeg hæfter mig nok så meget ved, at hans resultat 14:56, faktisk er identisk med den 3 hurtigste senior løber

I linket herunder finder man Vore øvrige fine resultater.

<https://www.statletik.eu/db/resultsd.php?CID=13091979&Season=2025>

Craft cup 2025

29. marts afvikledes 5. runde i Aarhus (10kmL og DM på landevej)

Igen må jeg nævne Sebastian Smed Grønkjær som denne dag løb en fantomtid på rundstrækningen i Aarhus. Sebastian løb 31:23 og sluttede som nummer 27 blandt Danmarks bedste senior løbere. Han løb faktisk så stærkt at han også lige snuppede en Senior klubrekord i Vejle IF. Det var ikke en hvem som helst han tog rekorden fra. Faktisk har John Jacobsen siddet på distancerne fra 10-25 km i over 30 år. John havde rekorden med 31:48, men den forbedrede Sebastian denne lørdag. STOR TILLYKKE.

I linket herunder finder man Vore øvrige fine resultater.

<https://www.statletik.eu/db/resultsd.php?CID=13093782&Season=2025>

Alle ved det er forår, når stæren er landet

I Vejle IF har vi også nogle forårsbebudere.....

Når LØBEholdene smider de gule veste og de yngste ungdommer atter træner på atletik anlægget, så ved vi at en ny udendørs sæson står for døren.

Vi glæder os alle til de lange og lyse dage, som foråret og sommeren bringer.

Standerhejsning

Tirsdag, den 01. april klokken 18.10 fik vi igen hejs Vores klubflag på flagstangen i det sydvestlige hjørne af atletikstadion. Denne manøvre stod Ole Hjort og Torben Endahl for i forening. Dette var tæt på at gå galt da Torben "snublede" i flagsnoren, hvilket de fleste af de fremmødte nok kan huske og sikkert bedre end den "tale" som den nye formand holdt i den forbindelse. Men op kom flaget og Udesæsonen er nu officielt åbnet.

Årsagen til at flaget har "hvilet" et par sæsoner i depotet hos Ole , kender alle jo. Vi har fået ny kunststofbelægning på anlægget. Nyd det og pas godt på det.

SPORTS GALLA

Torsdag , den 24. april klokken 19.00 er der Sports Galla i Vejle Musikteater.

Gå ikke glip af denne hyggelige aften, hvor kommunes atleter og ledere bliver hyldet.

Billetter til denne aften er gratis og kan hentes på Musikteaterets hjemmeside.

Jeg lover at Vejle IF (alle guldmedalje) vinderne kommer på scenen og bliver hyldet.

Regionstævne

Lørdag, den 26. april skal den nye kunststofbelægning stå sin allerførste prøve i forbindelse med ungdomsstævnet på Vejle Atletik Stadion. Det bliver spændende hvordan det nyrenoverede anlæg bliver taget imod. Kom gerne forbi denne dag og se hvordan Vore unge (fremtidens atleter) klarer sig i kampen mod klubberne fra oplandet. Vi hepper på Vejle IF. Niels Olav Nielsen er løbsleder denne dag.

Master i Vejle IF

19. maj skal Vores masterHOLD i aktion. Vi har hjemmebane i 1. runde, hvor vi jo danner hold med Esbjerg (som sidste sæson) Det er Ove Lausten, der er chef for Vejle IF master og Ove har lovet mig, at han vil tage os rigtig godt igennem sæsonen. Han har været chef på denne post gennem mange år efterhånden og det er glædeligt, at han vil fortsætte. Nyheder fra masterafdelingen vil fremover komme via Ove Lausten, som efter behov udsender nyhedsbreve omkring arbejdet, hvad sker der i afdelingen og ikke mindst resultater. Ove Lausten er løbsleder den 19. maj.

Motionsafdelingen laver fællestur til Jelling Løbet

Onsdag, den 11. juni arrangerer motionsafdelingen fællestur til Jelling Løbet.

Skriv dig på opslaget som du finder på tavlen på klubgangen hvis du vil deltage i dette dejlige tiltag opslået af Torben Endahl. Vi har gjort det før og det plejer at være rigtig hyggeligt og ja det styrker Vores fællesskab på tværs i klubben. ALLE er velkomne. Der er forskellige løbedistancer og walkdistancer alt efter hvad man har lyst til. Når vi er kommet sikkert i mål, er der fælles hygge og lur mig om Torben ikke har sørget for lidt ekstra lækker forplejning.

DGI Landsstævnet i vejle

Den 03.-6. juli er der landsstævne i Vejle. Bente Dalsgaard har ophængt diverse tilmeldings skemaer , hvor man kan skrive sig på som hjælper eller deltager. Støt op om dette projekt, det bliver KÆMPE STORT, når Vejle i 3 dage bliver dobbelt så store (menneskemængde)

Crossløbserien (SENESTE NYT)

Det er mig en STOR glæde, at kunne fortælle, at Rie Villumsen har takket ja til at indgå i crossløbsseriens styregruppe med virke fra næste sæson. Denne aftale er kommet i stand via en varm sms korrespondance til Berlin, hvor Rie lige havde deltaget i det STORE byhalvmarathon. Det forholder sig således, at Sandra Tingskov fra Taulov motion havde et ønske om at træde ud af styregruppen, efter mange års virke. Da det kom mig for øre, var min første tanke, at det var lige Rie. Det er jo IKKE nogen hemmelighed, at Rie er vældig glad for crossløb og hun skulle heller ikke bruge meget betænkningstid , før hun kunne sige ja til denne opgave. Styregruppen består nu af Steen Christoffersen (Hedensted) Martin Kamber (Fredericia) Rie Villumsen (Vejle IF).

Velkommen til Rie

Atletik skole

Her i Vejle IF plejer vi at afholde atletik skole i uge 32

Vi har trænerne, men mangler NOGLE VOKSNE.

Ugeforløbet vil være mandag – fredag 8.30-13.00

Det vi har brug for er tilsagn fra nogle VOKSNE personer som kan være på stadion i det beskrevne tidsrum . Når der er mange unge samlet, kan der godt forekomme uforudsete problemstillinger som der skal tages hånd om. Enkelte personer skal helst ikke ødelægge det for dem der gerne vil træne. Derfor skal de VOKSNE gerne kunne løse bla denne slags opgaver, hvis de skulle opstå. Der må gerne være flere der melder sig , således man ikke nødvendigvis behøver være der hele ugen.

Håber på forståelse og tilbagemelding fra interesserede.

Per.glassau@gmail.com

Trænerne skal være der for at træne.

Resultater til Statistik

Jeg arbejder i kulissen med opdatering af resultater til statistikken for master 30+

Har du lavet resultater, som jeg har overset eller finder fejl , så hører jeg gerne herom.

God jagt i kampen og de bedste resultater til Jer Alle.

Per.glassau@gmail.com

God Påske